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گزارش از دور و نزدیک

پای صحبت مردم

رئیس شورای اسلامی شهر اهواز:

تصمیمات نسنجیده برخی مسئولان 
 درد مردم اهواز را 

دوچندان کرده است
اهواز - خبرنگار کیهان:

رئیس شورای اسلامی شهر اهواز در جلسه  شورای شهر 
با بیان اینکه در حال حاضر ریزگردها به یک چالش مهم برای 
شهر و شهروندان اهواز تبدیل شده است، اظهار داشت: شرایط 
ســخت و طاقت فرسایی که مردم به دلیل وقوع این پدیده با 
آن مواجه شده اند از یک سو و تصمیمات نسنجیده که توسط 
برخی از مسئولان صورت می گیرد از سوی دیگر درد مردم را 

دوچندان کرده است.
به گفته محمدجعفر فلســفی این چالــش موضوعاتی همچون 
سلامت، بهداشت، اقتصاد، معیشــت و آینده زندگی در شهر اهواز و 

استان خوزستان را در معرض خطر قرار داده است.
وی همچنیــن تصریــح کرد: در این زمینه نه تنهــا مردم اهواز و 
خوزســتان بلکه مردم سراسر کشور نســبت به این معضل و مسئله 
حساسیت نشان می دهند و می خواهند بدانند چرا خوزستان با وجود 
تمام سختی ها و مشکلاتی که دارند باید با معضل ریزگردها هم دست 
و پنجه نرم کنند و در چنین شرایط صعب و دشواری روزگار بگذرانند.
رئیس شورا با انتقاد از اینکه کسی به فکر جبران آسیب های ناشی 
از این معضل نیســت، تاکید کرد: به جز آســیب هایی که این معضل 
بر ســلامت مردم می گذارد فشارهای اقتصادی که مردم به دلیل این 

پدیده متحمل می شوند، بخش دیگر این آسیب ها است.
وی با تاکید بر ضرورت چاره اندیشی برای مسائل و خسارات ناشی 
از معضل ریزگردها گفت: با توجه به افزایش مصرف آب در زمان وقوع 
این پدیده پیشنهاد دادیم که میزان روزهای وقوع این پدیده در قبوض 

آب و همچنین قبوض برق مردم لحاظ شود.
رئیس شورای شهر اهواز همچنین با انتقاد از این که محیط زیست 
در زمینه معضل ریزگردها اقدام قابل توجهی نداشته است، به برخی 
اظهارنظرها مبنی بر حذف بودجه مقابله با گردوغبار از لایحه بودجه 
97 اشــاره و اظهار داشت: آقایان بودجه اولیه ای را پیشنهاد می دهند 
اما حاضر نیســتند از آن دفاع کنند و مجلس هم وقتی می بیند که 

دفاعی صورت نمی گیرد بهایی به آن نمی دهد.

ضرورت ساماندهی
 نشریات محلی کیش

طی ســالهای اخیر بعضی از نشــریات محلی کیش با عنوان های 
روزنامــه، هفته نامــه و ماهنامه به بولتن تبلیغاتی تبدیل شــده اند و 
خودســرانه با افزایش هزینه های چاپ آگهی و قیمت فروش نشــریه 
خود از یک سو و از سوی دیگر با کپی برداری از اخبار و مطالب دیگر 
رســانه ها و بدون اخبار و گزارشات تولیدی و انعکاس مشکلات مردم 

جزیره کیش به بیراهه رفته اند.
از آنجائي که هیچ گونه نظارت و کنترلی بر روی این نشریات صورت 
نمی گیرد جا دارد مســئولان ذیربط هر چه زودتر این نشــریات را از 
بی سر و سامانی و از هم گیسختگی نجات داده و با برگزاری کلاس های 
آموزشــی به وضعیت آشــفته مطبوعات محلی در جزیره کیش برای 

همیشه پایان دهند.
کیش- فریدون پری نژاد

قزوین- خبرنگار کیهان:
معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتاندار 
قزوین گفت: سند توسعه اشتغال بر مبنای توجه 
به بخش خصوصــی و ظرفیت ها و قابلیت های 

استان نوشته شده است. 
منوچهر حبیبی تصریح کرد: هر فردی که شــغل 
نداشته باشد و نتواند هزینه زندگی خود را تامین کند 
از نظر تعریف علمی بیکار است و با مشکل روبه رو است 

و در تعریف اشتغال نمی گنجد.
وی افزود: امروز همه دستگاه ها از جمله دستگاه های 
متولی و حتی دســتگاه هایی که متولی امر اشــتغال 
نیستند؛ ماموریت اصلی شان ایجاد شغل، مهار بیکاری 

و رونق اقتصادی است.
معاون اســتاندار خاطرنشــان کرد: بــا توجه به 
محدودیت هــای منابع مالی دولتی تنها راه، توجه به 
بخش خصوصی و به میــدان آمدن بخش خصوصی 

است.
وی همچنیــن عنوان کرد: بیش از 20 دســتگاه 
در زمینه اشتغال تعهداتی را پذیرفتند که به صورت 
هفتگی کنترل و رصد می شــود تا ببینیم چه میزان 
محقق شده است. این موضوع روند مناسبی است. با 
اینکــه تا وضعیت مطلوب فاصله داریم؛ اما امیدواریم 
با تلاش هایی کــه صورت می گیرد؛ بتوانیم در جهت 

کاهش نرخ بیکاری قدم های مثبتی برداریم.

معاون دادستان خراسان رضوی گفت: شهرداری 
مشهد حکم تخریب مســجد حوض معجردار را 

نداشته است. 
محمد بخشــی محبی اظهار کرد: نکته بسیار مهم 
این است که شهرداری ادعا کرده تخریب با رأی دادگاه 
صورت گرفته در حالی که طبق اعلام مدیرکل دادگستری، 
شهرداری تنها حکم خروج از ثبت میراثی بنا را داشته و 

حکم تخریب نداشته است.
وی با  اشــاره به اینکه قبلا میان شهرداری و اوقاف 
توافقی برای تخریب مسجد صورت گرفته بود، ادامه داد: 
همچنین حدود دوماه پیش از صدور رأی دادگاه مبنی 
بــر خارج کردن اثر از ثبت توافقی میان مدیرکل میراث 
فرهنگی استان، مدیر پایگاه میراث فرهنگی در منطقه 
ثامن و شهرداری صورت گرفته که بر اساس آن مدیرکل 
میراث فرهنگی استان در آن زمان متعهد شد نسبت به 
اصلاح سند مسجد و جابه جایی آن از طریق مدیر اجرایی 

طرح اطراف حرم اقدام کند.
وی با بیان اینکه مدیران میراث فرهنگی وظیفه دارند 
از حیثیت میراثی مســجد دفاع کنند، افزود: شهرداری 
درخصــوص توافقات صورت گرفتــه، مکاتبات فرماندار 
وقت به استانداری و اینکه چه تعداد از آثار باید حفظ یا 

جابه جا شوند مستنداتی ارائه داده است.
وی اضافه کرد: در اطراف حرم مطهر ۴0٦ اثر فرهنگی 
وجود دارد که تعدادی از آنها ثبت شده اند و تعدادی دیگر 
نیز ارزش ثبت دارند که توسط کارشناسان میراث فرهنگی 
به حوزه دادســتانی ارائه شده اســت. معاون دادستان 
خراسان رضوی ادامه داد : میراث فرهنگی وظیفه دارد از 
این آثار حفاظت و صیانت کند و نسبت به ترمیم، تعمیر 
و حتی خرید آنها از مالکان اقدام کند یا برای جابه جایی 

آنها توافقات مورد نیاز را از طریق سازمان انجام دهد.
وی با تأکید براینکــه در این قضیه انتظار می رفت 
اختلافات از طریق استانداری حل وفصل شود، گفت: در 
حال حاضر بین اداره اوقاف، شهرداری و میراث فرهنگی 
اختلاف اســت که بهتر بود پیــش از مراجعه به دادگاه، 
این ماجرا از طریق اســتانداری حل و فصل می شــد و 
شهرداری باید در این مسئله با مراجع قضایی و استانداری 

هماهنگی می کرد.

نمین - خبرنگار کیهان:
فرمانــدار نمین از اختصاص بیــش از 10 میلیارد 
ریال اعتبار برای تکمیل مجتمع های فرهنگی و هنری 

شهرهای نمین و عنبران خبر داد.
فرهــاد عبدالعلی پور گفت: مجتمع های فرهنگی و هنری 
نمین و عنبران درحال حاضر از 50 درصد پیشــرفت فیزیکی 
برخوردار هســتند که با توجه به نیاز منطقه تلاش می شود با 
تامین اعتبارات موردنیــاز در کمترین زمان ممکن به مرحله 

بهره برداری برسند.
وی افزود: فرهنگســرای نمین با زیربنای 900 مترمربع و 
ظرفیت 300 نفر و فرهنگسرای عنبران با ٦00 مترمربع زیربنا 

و 250 نفر ظرفیت درحال احداث می باشد.

تبریز- خبرنگار کیهان:
مدیرکل امور اقتصادی و دارایی آذربایجان شرقی 
و نایب رئیس مرکز خدمات ســرمایه گذاری آذربایجان 
شرقی گفت: چین برای ســاخت واحد »پترو پالایش 
خاروانا آذربایجان«  در آذربایجان شرقی،  یک میلیارد و 
300 میلیون دلار سرمایه گذاری می کند که 1000 میلیارد 

ریال دیگر نیز سرمایه گذاری داخلی است.
»رضا حسینی« افزود: اجرای این طرح موجب ایجاد شغل 
بــرای 1500 نفر و تولید ســالانه 520 هزار تن پلی پروپیلین 
خواهد شد. وی با اشاره به مشارکت 15 درصدی »پترو پالایش 
خاروانا آذربایجان« ورزقان و 85 درصدی سرمایه گذار چینی در 
ایــن طرح از اقدام برای تامین اولیه 50 هکتار زمین لازم خبر 
داد و اظهار داشــت: این طرح به ۴00 هکتار زمین، 5 میلیون 
مترمکعب روزانه گاز، 15 میلیون مترمکعب آب در سال و ٦0 
مگاوات بر ســاعت برق نیاز دارد، که اقدامات لازم برای تامین 

موارد فوق صورت گرفته است.
حســینی در نشست استاندار آذربایجان شرقی با مقامات 
محلی ورزقان،  اجرای این طرح را برای رشــد و توسعه منطقه 
و استان موثر و مفید ارزیابی کرد و تاکید نمود محصول اصلی 

تولیدی این مجموعه پلی پروپیلین خواهدبود.

اجرای طرح نظام سلامت
درچه - خبرنگار کیهان: مدیر مرکز ســلامت درچه گفت: 
هم اکنون هفت مرکز و پایگاه ســلامت در این شهر راه اندازی شده 

است. 
سلمان دلیری افزود: تاکنون که 22 ماه از اجرای این طرح گذشته 

حدود 50 درصد مردم مراجعه و تشکیل پرونده داده اند.

بحران نیروی انسانی در آموزش وپرورش
رئیس جدید اداره آموزش و پرورش شهرســتان خمینی شــهر 
گفت: اصحاب رســانه چشــم های آموزش و پرورش هستند. هرجا 
مسئله ای مشاهده کردند سریعا اطلاع رسانی کنند و ما قطعا رسیدگی 

خواهیم کرد. 
حسین آقابابائی گفت: ما در اداره آموزش و پرورش بحران نیروی 
انسانی داریم سالانه صدهزار نفر از وزارت آموزش و پرورش خروجی 
داریم و در بهترین حالت 25 هزار نفر ورودی داریم که حدود هفتاد 

هزار نفر کسری نیرو در وزارت خانه آموزش و پرورش داریم. 
وی اضافه کرد ســعی می کنیم از نظرات ســازنده پیشکسوتان 
در جهــت بالا بردن کیفیت اداره آموزش و پرورش خمینی شــهر 

بهره مند شویم.

تحویل کارت هوشمند ملی
مراغه - خبرنگار کیهان: رئیس اداره ثبت احوال مراغه گفت: 
تاکنون 83 هزار و 235 عدد کارت هوشمند ملی در این شهرستان 

به ثبت نام کنندگان تحویل داده شده است. 
علیرضا شــمس دانش افزود: تاکنون 91هــزار و ۴9۴ نفر برای 
دریافت کارت هوشــمند ملی در این شهرســتان ثبت نام کرده اند. 
وی با بیان این که 190 هزار نفر از جمعیت 2٦3 هزار نفری مراغه 
واجدشــرایط دریافت کارت هوشمند ملی هستند ادامه داد: امسال 
35هزار و 505 نفر از ثبت نام کنندگان موفق به دریافت کارت ملی 
شده اند که در مقایسه با سال گذشته افزایش چشمگیری داشته است.

داروی بیماران سکته مغزی
 امکانات لازم برای تزریق داروی پی-تی-ا برای بیماران حاد سکته 

مغزی در بیمارستان امیرالمومنین)ع( مراغه ایجاد شد.
معاون درمان دانشکده علوم پزشکی مراغه گفت: اجرای این طرح 
از سه ماه پیش آغاز شده و با تزریق این دارو به ٦ نفر از فلج شدن 

آنها به خاطر سکته مغزی پیشگیری شده است.
احمدی افزود: این طرح در 2۴ ساعته برای بیماران در بیمارستان 

امیرالمومنین مراغه فراهم شده است.

استاندار به مدرسه رفت
تبریز- خبرنگار کیهان: استاندار آذربایجان شرقی وارد مدرسه 

ابتدایی ابن سینا شد.
مجید خدابخش پس از ورود به مدرسه ابتدایی ابن سینا احمدآباد 

تبریز، به کلاس رفت و در ردیف آخر نشست.
استاندار سپس با بچه های کلاس و معلم های دبستان گفت وگو 
کرد و در جریان وضعیت حقوق و معاش و معلمی قرار گرفت. وی 
پیش از ترک دبستان از آموزش و پرورش خواست برای بهبود معاش 
معلمین ابتدایی تلاش کند. دبستان ابن سینا 517 دانش آموز دارد.

جذب 102 سرمایه گذار
قزوین- خبرنگار کیهان: مدیرعامل شــرکت شــهرک های 
صنعتی اســتان قزویــن از جذب 102 ســرمایه گذار برای احداث 

واحدهای تولیدی در شهرک ها و نواحی صنعتی قزوین خبر داد.
حمیدرضا خانپور میزان سرمایه گذاری این سرمایه گذاران را یک 
هــزار و 7۴۴ میلیارد ریال با ایجاد اشــتغال برای 2 هزار نفر اعلام 
کــرد. وی افزود: همچنین 58 هکتار زمین در شــهرک ها و نواحی 
مختلف صنعتی در اختیار سرمایه گذاران قرار گرفته است. به گفته 
مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان، شهرک های صنعتی 
خرمدشت، لیا و کاسپین یک بیشترین جذب سرمایه گذاران را بین 
شهرک های صنعتی استان در سال جاری به خود اختصاص داده اند.

پرداخت تامین جهیزیه
بوشهر- خبرنگار کیهان: مدیرکل کمیته امداد استان بوشهر 
با اشاره به تامین جهیزیه زوج های جوان زیر پوشش این نهاد بیان 
کرد: در 10 ماه امسال 25 میلیارد ریال برای تامین جهیزیه دختران 

جوان و مددجوی کمیته امداد تامین و پرداخت شده است.
احمد لطفی بیان کرد: در 10 ماهه امسال با تلاش کمیته امداد 
و خیران استان بوشهر زمینه ازدواج یک هزار و 500 نفر از جوانان 
تحت پوشش امداد استان بوشهر فراهم شده است. وی گفت: ازدواج 
آسان ۴8 زوج جوان شهرستان کنگان با همکاری و مشارکت قرارگاه 
سازندگی خاتم الانبیا)ص(، امام جمعه، فرماندار و قشرهای مختلف 
مردم شهرستان کنگان همزمان با سالروز میلاد حضرت زینب)س( 

اجرا شد.

سندسازی صوری
اردبیل- خبرنگار کیهان: تلاش سودجویان برای سندسازی 
صوری 111 هکتار از اراضی مشگین شهر با اقدام به موقع مسئولان 

بی نتیجه ماند.
رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری مشگین شهر گفت: با اقدام 
به موقع مســئولان از سندسازی صوری برای 111 هکتار از اراضی 

مشگین شهر به ارزش تقریبی 350 میلیارد ریال جلوگیری شد.
عقیل گل محمدزاده افزود: به دنبال اطلاع از موضوع و با حمایت 
مسئولان شهرستان و مقام قضایی اقدامات لازم انجام پذیرفته و سند 

ملی به نام دولت جمهوری اسلامی ایران اخذ شد.

افزایش صادرات کالا
بیله سوار- خبرنگار کیهان: فرماندار بیله سوار مغان از افزایش 
10 درصدی صادرات کالا در 9 ماهه ســال جاری از طریق گمرک 

این منطقه خبر داد.
آرام حلیم گفت: در 9 ماهه سال جاری ۴2 هزار و 300 تن کالا 
به ارزش 18 میلیون و 300 هزار دلار از طریق گمرک بیله سوار به 
خارج از کشــور صادر شــده است که این مقدار در مقایسه با مدت 

مشابه سال گذشته 10 درصد افزایش نشان می دهد.
وی افزود: گمرک بیله ســوار در بحث صادرات چمدانی یکی از 
گمرک های شاخص در سطح کشور به شمار می رود به طوری که در 
9 ماهه سال جاری 10 هزار و 200 تن کالا به ارزش 23 میلیون دلار 
به صورت چمدانی از گمرک منطقه به خارج از کشور صادر شده است.

اجرای پروژه های عمرانی
مراغه- خبرنگار کیهان: اســتاندار آذربایجان شرقی از روند 
عملیات اجرایی پروژه های ورزشگاه پنج هزار نفری و بیمارستان سینا 

و پایانه انتقال نفت و آزادراه مراغه- هشترود بازدید کرد.
مجید خدابخش در جریان پیشرفت میزان فیزیکی این پروژه ها 
قرار گرفت و در جریان این بازدیدها عنوان شــد این ورزشگاه پنج 
هزار نفری مراغه 87 درصد بیمارســتان 1٦0 تختخوابی سینا، 95 

درصد پیشرفت فیزیکی دارند.
بازدید واحدهای صنعتی و تولیدی مســتقر در شهرک صنعتی 
مراغه از دیگر برنامه های اســتاندار آذربایجان شرقی در سفر به این 

شهرستان بود.

ساری - خبرنگار کیهان:  
پدیده خشک شدن درختان جنگل مازندران و کاهش 20 

درصدی آب تالاب میانکاله نگران کننده است.
مدیرکل حفاظت محیط زیست مازندران در همایش زیست محیطی 
صیانت از جنگل ها و مراتع شمال گفت: از تیرماه امسال شاهد خشک 
شــدن درختان جنگل مازندران هستیم و با توجه به وضعیت موجود 

هنوز یاد نگرفتیم که با چه روشی از این سرمایه حفاظت کنیم.
حسین علی ابراهیمی با اعلام این مطلب که حفظ محیط زیست با 
شــعار درست نمی شود، افزود: این استان مگر چند جاده احتیاج دارد 

که با درخواست احداث جاده مواجه هستیم.
مدیرکل حفاظت از محیط زیست استان مازندران تصریح کرد: حال 
جنگل ما خوب نیســت، زیرا در برخی نقاط به اسم گردشگری شاهد 

تخریب جنگل ها هستیم.
وی با اشاره به اینکه در شش دهه گذشته در این استان بیش از 3/5 
میلیون هکتار جنگل وجود داشت، گفت: هم اکنون این میزان جنگل 

به کمتر از دو میلیون هکتار در مازندران رسیده است.
ابراهیمی افزود: اوایل دی ماه هوای شهرستان ساری سنجش شد 
و به طور لحظه ای غلظت گرد و غبار چهار برابر حد استاندارد بود که 

این مهم زنگ خطری برای استان مازندران است.
مدیرکل حفاظت محیط زیست اســتان مازندران با بیان اینکه با 
برداشــت بی رویه از کوه، هراز مانند خوزستان شده است افزود: تا چه 

زمانی می خواهیم به اسم اشتغال از کوه ها برداشت کنیم.
ابراهیمی خاطرنشان کرد: ما مخالفتی با توسعه نداریم و مدافع تولید 
و اشتغال هستیم، اما نباید در اجرای یک پروژه اول کلنگ پروژه ای را 

بزنیم و سپس به بررسی مسائل زیست محیطی آن بپردازیم.

پزشکی  علوم  دانشــگاه  بهداشتی  معاون 
مازندران وضعیت ســلامت بانوان اســتان را 
»نگران کننده« توصیف کرد و گفت که بررسی ها 
نشــان می دهد 44 درصد زنان بالای 18 سال 
مازندران اضافه وزن دارند در حالی که این رقم 

برای مردان 19 و 9 دهم درصد است.
محسن اعرابی در شــورای توسعه و برنامه ریزی 
اســتان در ساری از چاقی، فشــار خون، قند خون و 
کلســترول به عنوان مهم ترین شاخص های سلامت 
هــر فرد یاد کرد و افزود کــه وضعیت زنان مازندران 

در مقایسه با مردان در این شاخص ها وخیم تر است.
وی گفــت: ارزیابی ها در زمینه فشــار خون افراد 
بالای 25 ســال در استان نشــان می دهد 3٦ درصد 
زنان مازندرانی دارای فشار خون بالا هستند، در حالی 

که آمار مردان 29 و 8 دهم درصد است.
او از ابتلای 1٦ و یک دهم درصد از زنان مازندران 
به قند خون خبر داد و افزود که آمار مردان دچار قند 

خون بالا 9 و چهاردهم درصد است.
اعرابی آمار زنان مازندرانی مبتلا به کلسترول خون 
بالا را 37 درصد اعلام کرد و گفت که آمار مردان مبتلا 

به این وضعیت 27 و یک دهم درصد است.
مازندران بر اساس نتایج آخرین سرشماری نفوس 
و مسکن حدود سه میلیون و 300 هزار نفر جمعیت 
دارد که بیش از نیمی از آنان را زنان تشکیل می دهند.
افزایش آمار شهرنشــینی، تغییر ســبک زندگی، 
ماشــینی شدن کشاورزی و مصرف غذاهای پرحجم، 
پرچربی و فســت فودی در کنار کم تحرکی از جمله 
عوامل اثرگذار بر شــاخص های سلامت است که در 
ســال های اخیر بیش از همه زنان مازندرانی را درگیر 

کرده است.
مازندران تنها استان در کشور است که بر اساس 
آمار سرشــماری همچنان ۴3 درصد از جمعیت آن 
در روستاها زندگی می کنند ولی تغییر سبک زندگی 
روستائی با ماشینی شدن کشاورزی و از هم گسیختن 
زنجیره تولید ســبب خانه نشین شدن زنان روستائی 

نیز شده است.
زنان روستائی مازندران پیش از این نه تنها بخشی 
از ســنگینی بار کشاورزی را بر دوش داشتند، بلکه با 
پــرورش مرغ و ماکیان، ســبزی و گلکاری در حیاط 
منــزل، زندگی پرتحرک و پر جنب و جوشــی را در 
کنار خانه داری با پخت وپز روزانه انواع غذاهای سنتی 

تجربه می کردند.
در حــال حاضر نــه تنها بافت کلی بســیاری از 
روستاهای مازندران چهره شهری به خود گرفته است، 
بلکه نوعی آپارتمان نشینی نیز به خاطر کمبود زمین 
و افزایش جمعیت در این مناطق در حال رشد است.

این در حالی اســت که مصرف غذاهای پرحجم 
مانند انواع خورشت و برنج همچنان وعده های اصلی 
غذائی روستائیان این خطه را تشکیل می دهد که نه 
تنها سرشار از کالری است، بلکه به اعتقاد کارشناسان 

تغذیه به علت کم تحرکی، چاق کننده نیز است.

مدیرکل گمــرکات مازندران با اشــاره به 
شناســایی فرار مالیاتی 12 شرکت وارد کننده 
در 2 هفتــه اخیر در این اداره کل، گفت: از این 
شرکت ها 240 میلیارد تومان فرار مالیاتی کشف 

شد.
ابوالقاسم یوسفی نژاد در نشست خبری به مناسبت 
روز جهانی گمرک در نوشــهر افزود: این میزان فرار 
مالیاتی در گمرک مازندران از طریق سیســتم جامع 

امور گمرکی شناسایی شده است.
وی تصریــح کرد: به همین خاطر 29 دســتگاه 
خودرو لوکس بابت فرار مالیاتی 2۴0 میلیارد تومانی 
این شرکت ها توقیف شد که از این تعداد 18 دستگاه 
خودرو به صورت کامل به تملک دولت درآمد و مابقی 

آنها نیز در حال انجام است.
یوسفی نژاد خاطرنشان کرد: شناسایی فرار مالیاتی 
12 شــرکت که 10 شرکت آن وارد کننده خودرو و 2 
شرکت دیگر وارد کننده کالا بودند با همکاری سازمان 

مالیاتی کشور و گمرک مازندران انجام شد.
به گفته وی، صاحبان این شرکت ها پس از توقیف 
اموال خودروشان، تاکنون 30 شکایت علیه کارکنان 

این اداره کل درمراجع قضایی طرح کردند.
مدیرکل گمرکات مازندران با اشاره به افزایش 25 
درصدی درآمد گمرکات مازندران در 10 ماهه امسال 
افــزود: در این مدت درآمد گمرکات مازندران به یک 

هزار و ۴8۴ میلیارد و 881 میلیون ریال رسید.
یوسفی نژاد اظهار داشت: در این مدت 757 میلیون 
دلار کالا بــه وزن 2 میلیون و ۴70 تن که عمده آن 
جو، ذرت، انواع روغن، آهن آلات و ماشــین آلات از 
کشورهای روسیه، ســوئیس، امارات، آلمان، اسپانیا 

وارد کشور شد.
مدیرکل گمرکات مازندران به راه اندازی ســامانه 
جامع امور گمرکی در دولت تدبیر و امید  اشاره کرد و 
افزود: امسال 3٦0 پرونده قاچاق کالا به مراجع قضایی 

ارجاع شده است.

عضو مجلس خبرگان رهبری گفت: فردی 
که تا این حد دچار تناقض گویی است صلاحیت 
مدیریت سازمان حفاظت محیط زیست را ندارد، 
رئیس جمهور اگر می خواهد مشکل ریزگردهای 
خوزستان را حل کند در ابتدا بهتر است کلانتری 

را عزل کند.
 آیت الله عباس کعبی در جلســه ای ضمن انتقاد 
و ابــراز نارضایتــی از اقدامات کنــد و بی ثمر دولت 
درزمینه مقابله با ریزگردها در خوزستان، اظهار کرد: 
فردی که رئیس جمهور برای حل مشکل ریزگردها به 
خوزستان فرستاده است خود یکی از عوامل مشکلات 
خوزستان است، ایشان )عیسی کلانتری( سابقاً خطاب 
به نمایندگان ما در مجلس شــورای اســلامی گفت 

»خوزستان آب مازاد زیاد دارد«.
نماینــده مردم خوزســتان در مجلس خبرگان 
رهبری عنوان کرد: رئیس جمهور به عنوان اولین اقدام 
جدی در مقابله بــا ریزگردها آقای کلانتری را عزل 
و فردی مناسب و دلسوز مردم خوزستان و مردمان 

سایر استان های کشور را منصوب کند.
وی با بیان اینکه رئیس جمهور اگر نمی تواند 
کاری برای مردم خوزســتان انجــام دهد لااقل 
چنین افرادی را به خوزســتان اعزام نکند، گفت: 
جالب اســت که آقای کلانتری در همین ابتدای 
حضور خود در خوزستان عوامل خارجی را دلیل 
اصلــی بحران ریزگردهای خوزســتان دانســت 
و سیاســت های غلــط انتقال آب خوزســتان و 

نماینده مردم خوزستان در مجلس خبرگان رهبری:

بحرانریزگردهایخوزستانباوعدهووعیددولتحلنمیشود

تصمیمات غلط دولت را نادیده گرفت.
آیت الله کعبی بیان کرد: کلانتری که سابقاً گفته 
بود که »پاییزه و زمســتانه ای که در کشــور داریم 
عمدتاً منشــأ آن ریزگردهای داخلی است« و برای 
این موضوع نیز اســتدلال آورده بود اکنون در کمال 
تعجب عوامل خارجی را به عنوان عامل ریزگردهای 

خوزستان معرفی می کند.
وی تصریح کرد: قطعاً فردی که تا این حد دچار 

تناقض گویی است و نظرات غیر کارشناسی می دهد 
صلاحیت مدیریت سازمان مهمی همچون سازمان 

حفاظت محیط زیست را ندارد.
عضو مجلــس خبرگان رهبری افزود: مشــکل 
تعطیلی پی درپی مدارس، بیماری های تنفسی ناشی 
از گردوغبــار و تأثیر آن در رکود اقتصادی اســتان 
همچنین رشــد مهاجرت از خوزستان به استان های 
دیگر و حتی خارج کشــور و افزایــش نارضایتی ها 

مسائلی هست که به راحتی نمی توان از آنها گذشت 
کرد.

آیت الله کعبی اظهار کرد: در خوزستان نخلستان ها 
مرده و بی آب هستند، کشاورزی از بین رفته و در این 
سیزده سال دولتمردان تنها وعده دادند و سرکشی 
کردند اما پدیده ریزگردها نه با سرکشی حل می شود 
و نه با وعده، باوجود دســتور مقام معظم رهبری اما 
امســال در مورد بودجه هم نسبت به کنترل مسئله 
ریزگردها سهل انگاری می شــود و بحران ریزگردها 

جدی گرفته نمی شود.
وی بابیان اینکه مردم خوزستان از این بی توجهی ها 
به ستوه آمده اند، بیان کرد: با وجوداینکه خوزستانی ها 
بــه رئیس جمهــور رأی دادند و او هــم برای حل 
مشکل ریزگردها قول مساعد داد اما اکنون با وجود 
قول ها تنها اظهار تأسف وی را می شنویم و استمرار 
سیاست های غلط در زمینه بحران ریزگردها، پدیده 

انتقال آب خوزستان و تغییرات اقلیمی است.
نماینــده مردم خوزســتان در مجلس خبرگان 
رهبری گفت: رئیس ســازمان حفاظت محیط زیست 
نه تنها بی تدبیر است بلکه اظهارات نامربوطی داشته 
که نمایندگان خوزســتان نیز با ایشان مقابله کردند 
اما دولت به ویژه شخص رئیس جمهور هیچ واکنشی 
نســبت به این اقدام وی نداشــته اســت، جالب تر 
آنکــه رئیس جمهور کلانتری را به همراه وزیر جهاد 
کشاورزی به خوزستان فرستاده که نمایندگان مردم 
خوزستان نیز به حق از همراهی وی خودداری کردند.

چین یک میلیارد دلار در 
ورزقان آذربایجان شرقی 

سرمایه گذاری می کند

تخصیص 10 میلیارد ریال 
برای تکمیل مجتمع های 
فرهنگی نمین و عنبران

کشف 240 میلیارد تومان فرار مالیاتی
 در گمرکات مازندران

سند توسعه اشتغال 
استان قزوین
 نوشته شد

جمعیت زنان چاق در 
مازندران بیش از 2 برابر 

مردان است

جنگل های مازندران به بهانه گردشگری 
نابود می شود

در مجلس شــورای  چابهار  مردم  نماینده 
اســلامی گفت: روند طولانی صدور یک برگ 
راهداری برای تردد دو سوی مرز ایران و پاکستان 

در ریمدان مردم را کلافه کرده است.
عبدالغفور ایرانژاد با  اشاره به کمبود زیرساخت ها 
در مرز ریمدان اظهار داشــت: بســیاری از مردم و 
مرزنشینان سیستان و بلوچستان ارتباط و مراودات 
قومی و طایفه ای با مردم ایالت بلوچستان پاکستان 
دارنــد و به طور مــداوم برای دیــد و بازدید از مرز 
عبور می کنند اما کمبود زیرساخت و مستقر نبودن 
ارگان های مسافری و ترانزیتی در مرز ریمدان موجب 
شده مردم بخش دشتیاری به جای استفاده از مسیر 
دوساعته ریمدان- پاکستان از طریق شهرستان سرباز 
و با طی حدود 17 ساعت زمان وارد ایالت بلوچستان 

پاکستان شوند.
وی بــا بیان اینکه صدور یک برگ راهداری برای 
تردد دو ســوی مرز بیش از 10 تــا 15 روز به طول 

می انجامد، افــزود: چنانچه اعضای یک خانواده بلوچ 
قصد ســفر چندروزه به پاکستان را برای دیدوبازدید 
قومی داشته باشند باید تمامی آنان به پاسگاه مرزبانی، 
شورای اسلامی و بخشداری نگور مراجعه کرده و پس 
از طی مراحل مختلف و طولانی و ارائه ضمانت، مبلغ 
200 هزار تومان پرداخت کنند تا برگه راهداری برای 

آنان صادر شود.
نماینده مردم چابهار در مجلس تصریح کرد: روند 
طولانی برای دریافت برگه راهداری به منظور عبور از 
مرز موجب شــده بسیاری از آنها از رفتن به آن سوی 
مرز محروم شــوند و گاهی موارد موجب قطع روابط 

فامیلی، فرهنگی و اجتماعی مرزنشینان شده است.
ایرانــژاد خاطرنشــان  کــرد: تســریع در ایجاد 
زیرســاخت های لازم بــرای مــرز ریمــدان یکی  از 
خواســته های به حق مردم چابهار اســت چراکه مرز 
ریمدان باوجود گذشــت 1٦ ماه از رســمی شدنش 

همچنان فاقد امکانات زیرساختی است.

بیماری آنفلوآنــزای فوق حاد پرندگان طی 
مرغداران  به  زیادی  گذشته خسارات  روزهای 

استان قم وارد کرده است.
استان قم تنها استانی است که شیوع این بیماری 
در مرغداری های آن شدید است و در سال جاری و از 
ابتدای آغاز فصل ســرما تا کنون حدود چهار میلیون 
و 500 هزار قطعه از مرغ های تخم گذار این استان بر 
اثر بیماری آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان تلف شدند و 
چنانچه بیماری تا اردیبهشت ماه سال آینده در استان 
قم ادامه داشته و مهار نشود باید منتظر رقمی بسیار 
بیشــتر از چهار میلیون قطعه معدوم سازی مرغ های 
اســتان باشــیم که این قطعاً ضرر بسیار هنگفتی را 

متوجه مرغداران استان می کند.
به گفته مدیرکل دامپزشــکی استان قم حدود 8 
میلیون و هفتصد هزار مرغ تخم گذار در حال حاضر در 
واحدهای صنعتی قم وجود دارد که با توجه به درگیری 
این واحدها و معدوم سازی های صورت گرفته تقریباً ۴٦ 
درصد از مرغ های تخم گذار استان قم معدوم شده اند.
محمدمهــدی رفیعی از درگیری تقریباً 90 واحد 
مرغ تخم گذار استان با بیماری آنفلوآنزای حاد پرندگان 

خبر داد.
البته به گفتــه وی، واحدهای دیگری از پرورش 
پرندگان مانند بلدرچین و... هم در این استان درگیر 
شده اند که با توجه به تعداد کم آنها بیشتر ضرر متوجه 

مرغدارهای مرغ تخم گذار شده است.

مدیرکل دامپزشکی قم درباره علت شیوع شدیدتر 
این بیماری و تلفات آن نسبت به سال گذشته در قم را 
هم نهفته بودن این بیماری در برخی از پرندگان عنوان 
کرد بدین گونه که برخی از پرندگان تنها ناقل بیماری 
هستند و به آن مبتلا نمی شوند اما در مواجه با دیگر 
مرغ و پرندگان مستعد بیماری به راحتی ویروس را به 

آنها منتقل می کند.
وی کانون های نخستین بیماری را در منطقه تاج 
خاتون، جنداب و جاده قمرود نام برد که درگیری این 
ســه کانون منجر به انتقال بیماری به سایر کانون ها 

شده است.
رفیعی اعــلام کرد که در حــال حاضر محدوده 
جاده کاشــان و بخش کهک هم بیماری منتقل شده 
و بیشــترین درگیری هــم در مرغداری های بخش 
ســلفچگان و جاده اصفهان است و با توجه به تراکم 
مرغداری هــا در این مناطق رعایت اصول بهداشــتی 

توسط مرغداران باید با دقت بیشتری صورت گیرد.
حمیدرضا اســماعیلی مدیرعامــل تعاونی مرغ 
تخم گــذار اســتان قم هم بر لــزوم حمایت دولت از 
تولیدکنندگان مرغ و تخم مرغ تأکید و پرداخت غرامت 
به مرغداران را بهترین راه برای جبران خســارت های 

وارده برشمرد.
وی تأکید کرد که پرداخت به موقع خســارت ها 
باعث می شود تا مرغداران بلافاصله اقدام به جوجه ریزی 

کرده و بازار در آینده دچار مشکل کمتری شود.

4۶ درصد مرغ های تخم گذار قم معدوم شد

نماینده مردم چابهار در مجلس انتقاد کرد

اختصاص 15 روز زمان برای صدور یک برگه خروج از مرز

رئیس  پلیس هرمزگان از کشف 16 کانتینر ضایعات استیل 
قاچاق به ارزش 50 میلیارد ریال در گمرک این استان خبر داد.

به گزارش ایرنا، ســرتیپ عزیزالله ملکی دیروز در جمع خبرنگاران 
گفت: قاچاقچیان قصد داشتند این ضایعات را به اسم سنگ گچ به یکی 

از کشورهای آسیای مرکزی صادر کنند.
وی افزود: عوارض گمرکی صادرات سنگ گچ صفر درصد و عوارض 
گمرکی صادرات ضایعات استیل 80 درصد است که متخلفان اقتصادی 

قصد داشتند با این ترفند حقوق دولت را پرداخت نکنند.
رئیس پلیس استان هرمزگان ادامه داد: سه متهم این کار شناسایی 

شده اند و تلاش برای دستگیری آنان ادامه دارد.
ملکی اظهار کرد: 5 هزار و ۴00 میلیارد ریال کالای قاچاق از ابتدای 
سال جاری تاکنون در استان هرمزگان کشف شده که در مقایسه با مدت 

مشابه سال گذشته 13 درصد افزایش نشان می دهد.

کشف 16 کانتینر ضایعات استیل 
قاچاق صادراتی در هرمزگان

معاون دادستان خراسان رضوی:

شهرداری مشهد حکم تخریب 
مسجد حوض معجردار را 

نداشته است


